
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 

 
Н А К А З 

 

27.03.2023 Київ                                                     № 413-Р 

 

 
Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 25 серпня 2022 року № 358-Р «Про Розподіл медичних виробів 

для стентування коронарних судин, закуплених за кошти Державного 

бюджету України на 2021 рік» 

 

 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 

2021 року № 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 2021-2022 

роках» (зі змінами), Порядку розрахунку потреби та розподілу МОЗ України серед 

Міністерства охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, структурних 

підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, Київської та Севастопольської 

міських державних адміністрацій та закладів охорони здоров'я, що належать до 

сфери управління МОЗ України, медичних виробів для стентування коронарних 

судин, придбаних за кошти державного бюджету, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 29 травня 2017 року № 569, листа 

Міністерства охорони здоров’я України від 02 травня 2022 року 

№ 10.3-12/9778/2-22, листа  Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 

2022 року № 10.3-12/15941/2-22 та Протоколу засідання групи експертів та 

фахівців, що залучаються до роботи Постійної робочої групи МОЗ України з 

питань профільного супроводу закупівель за напрямом «Лікарські засоби та 

медичні вироби для закладів охорони здоров'я для забезпечення лікування хворих 

із серцево-судинними і судинно-мозковими захворюваннями» від 19 серпня 2022 

року, з метою раціонального та цільового використання медичних виробів для 

стентування коронарних судин для забезпечення лікування хворих з інфарктом 

міокарда за програмою медичних гарантій у закладах охорони здоров’я, які 

надають вторинну (спеціалізовану) і третинну (високоспеціалізовану) медичну допомогу, 



закуплених за кошти Державного бюджету на 2021 рік за бюджетною програмою 

КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 

комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських 

засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів 

і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля 

лікарських засобів та медичних виробів для закладів охорони здоров’я для 

забезпечення лікуванням хворих із серцево-судинними та судинно- мозковими 

захворюваннями», на підставі листів Департаменту охорони здоров'я Луганської 

обласної державної адміністрації від 21.02.2023 № 1/02-00578, Департаменту 

охорони здоров'я Житомирської обласної державної адміністрації від 02.03.2023 

№869/01-1, Департаменту охорони здоров'я Закарпатської обласної державної 

адміністрації від 02.03.2023 № 572/031-24, Департаменту охорони здоров'я 

Запорізької обласної військової адміністрації від 01.03.2023 № 1137/01-04-вс, 

Департаменту охорони здоров'я Київської обласної державної адміністрації від 

02.03.2023 № 33.03.02/687-2023 та службової записки начальника відділу 

логістики від 23.03.2023 року № 08/700-03/2023 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Розподілу медичних виробів для стентування 

коронарних судин для забезпечення лікування хворих з інфарктом міокарда за 

програмою медичних гарантій у закладах охорони здоров’я, які надають вторинну 

(спеціалізовану) і третинну (високоспеціалізовану) медичну допомогу, закуплених 

за кошти Державного бюджету на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, 

імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, 

в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля лікарських 

засобів та медичних виробів для закладів охорони здоров’я для забезпечення 

лікуванням хворих із серцево-судинними та судинно-мозковими захворюваннями» 

затвердженого наказом державного підприємства «Медичні закупівлі України» від 

25 серпня 2022 року № 358-Р (зі змінами та доповненнями), виклавши його у новій 

редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу медичного виробу «NCSLC2015X НС 

Соляріс балонний дилятаційний катетер швидкої заміни», закупленого за кошти 

Державного бюджету України на 2021 рік, у кількості 1 штука до Департаменту 

охорони здоров'я Закарпатської обласної державної адміністрації; медичного 

виробу «NCSLC3012X НС Соляріс балонний дилятаційний катетер швидкої 

заміни», закупленого за кошти Державного бюджету України на 2021 рік, у 

кількості 1 штука до Департаменту охорони здоров'я Київської обласної державної 

адміністрації; медичного виробу «NCSLC3512X НС Соляріс балонний 

дилятаційний катетер швидкої заміни», закупленого за кошти Державного 

бюджету України на 2021 рік, у кількості 1 штука до Департаменту охорони 

здоров'я Житомирської обласної державної адміністрації та медичного виробу 

«NCSLC3515X НС Соляріс балонний дилятаційний катетер швидкої заміни», 

закупленого за кошти Державного бюджету України на 2021 рік, у кількості 1 



штука до Департаменту охорони здоров'я Запорізької обласної військової 

адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

        1)  розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб- 

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

        2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України у 

строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

        4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою. 
 

 

Заступник генерального директора 

з управління поставками                                                            Едем АДАМАНОВ 
 



к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 Вінницька область 60 45 228,00 38 28 644,40 6 4 522,80 64 48 243,20 0 0,00 1 753,80 84 63 319,20 50 37 690,00 10 7 538,00 235 939,40

2 Волинська область 27 20 352,60 18 13 568,40 3 2 261,40 30 22 614,00 0 0,00 1 753,80 40 30 152,00 24 18 091,20 5 3 769,00 111 562,40

3 Дніпропетровська область 84 63 319,20 55 41 459,00 9 6 784,20 95 71 611,00 1 753,80 2 1 507,60 128 96 486,40 73 55 027,40 15 11 307,00 348 255,60

4 Донецька область 32 24 121,60 21 15 829,80 3 2 261,40 34 25 629,20 0 0,00 1 753,80 45 33 921,00 27 20 352,60 5 3 769,00 126 638,40

5 Житомирська область 24 18 091,20 15 11 307,00 2 1 507,60 27 20 352,60 0 0,00 0 0,00 35 26 383,00 20 15 076,00 4 3 015,20 95 732,60

6 Закарпатська область 52 39 197,60 33 24 875,40 5 3 769,00 60 45 228,00 1 753,80 1 753,80 81 61 057,80 45 33 921,00 9 6 784,20 216 340,60

7 Запорізька область 40 30 152,00 25 18 845,00 4 3 015,20 43 32 413,40 0 0,00 1 753,80 56 42 212,80 34 25 629,20 6 4 522,80 157 544,20

8 Івано-Франківська область 50 37 690,00 32 24 121,60 5 3 769,00 54 40 705,20 0 0,00 1 753,80 70 52 766,00 41 30 905,80 8 6 030,40 196 741,80

9 Київська область 35 26 383,00 22 16 583,60 4 3 015,20 42 31 659,60 0 0,00 1 753,80 56 42 212,80 32 24 121,60 7 5 276,60 150 006,20

10 Кіровоградська область 22 16 583,60 14 10 553,20 2 1 507,60 24 18 091,20 0 0,00 0 0,00 30 22 614,00 18 13 568,40 4 3 015,20 85 933,20

11 Луганська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

12 Львівська область 103 77 641,40 66 49 750,80 11 8 291,80 111 83 671,80 1 753,80 2 1 507,60 143 107 793,40 86 64 826,80 17 12 814,60 407 052,00

13 Миколаївська область 14 10 553,20 9 6 784,20 1 753,80 19 14 322,20 1 753,80 0 0,00 29 21 860,20 15 11 307,00 5 3 769,00 70 103,40

14 Одеська область 67 50 504,60 42 31 659,60 7 5 276,60 76 57 288,80 1 753,80 1 753,80 101 76 133,80 57 42 966,60 12 9 045,60 274 383,20

15 Полтавська область 60 45 228,00 38 28 644,40 6 4 522,80 64 48 243,20 1 753,80 1 753,80 84 63 319,20 50 37 690,00 10 7 538,00 236 693,20

16 Рівненська область 47 35 428,60 30 22 614,00 5 3 769,00 50 37 690,00 0 0,00 1 753,80 66 49 750,80 39 29 398,20 8 6 030,40 185 434,80

17 Сумська область 43 32 413,40 27 20 352,60 4 3 015,20 46 34 674,80 0 0,00 1 753,80 60 45 228,00 35 26 383,00 7 5 276,60 168 097,40

18 Тернопільська область 30 22 614,00 19 14 322,20 3 2 261,40 32 24 121,60 0 0,00 1 753,80 42 31 659,60 25 18 845,00 4 3 015,20 117 592,80

19 Харківська область 38 28 644,40 24 18 091,20 4 3 015,20 20 15 076,00 1 753,80 1 753,80 10 7 538,00 20 15 076,00 0 0,00 88 948,40

20 Херсонська область 7 5 276,60 5 3 769,00 1 753,80 8 6 030,40 0 0,00 0 0,00 10 7 538,00 6 4 522,80 1 753,80 28 644,40

21 Хмельницька область 57 42 966,60 36 27 136,80 6 4 522,80 63 47 489,40 1 753,80 1 753,80 80 60 304,00 47 35 428,60 9 6 784,20 226 140,00

22 Черкаська область 47 35 428,60 30 22 614,00 5 3 769,00 50 37 690,00 0 0,00 1 753,80 66 49 750,80 39 29 398,20 8 6 030,40 185 434,80

23 Чернівецька область 30 22 614,00 19 14 322,20 3 2 261,40 32 24 121,60 0 0,00 1 753,80 42 31 659,60 25 18 845,00 4 3 015,20 117 592,80

24 Чернігівська область 35 26 383,00 23 17 337,40 4 3 015,20 38 28 644,40 0 0,00 1 753,80 50 37 690,00 30 22 614,00 5 3 769,00 140 206,80

25 Місто Київ 66 49 750,80 42 31 659,60 7 5 276,60 71 53 519,80 1 753,80 1 753,80 93 70 103,40 55 41 459,00 11 8 291,80 261 568,60

26

ДУ «Науково-практичний 

медичний центр дитячої 

кардіології та кардіохірургії» 

МОЗ України

50 37 690,00 32 24 121,60 5 3 769,00 53 39 951,40 0 0,00 1 753,80 70 52 766,00 41 30 905,80 8 6 030,40 195 988,00

27
ДУ «Інститут серця МОЗ 

України»
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

1 120 844 256,00 715 538 967,00 115 86 687,00 1 206 909 082,80 9 6 784,20 23 17 337,40 1 571 1 184 219,80 934 704 049,20 182 137 191,60 4 428 575,00

Едем АДАМАНОВ

Всього

Заступник генерального директора

з управління поставками

NCSLC3012X НС Соляріс 

балонний дилятаційний 

катетер

швидкої заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 753,80 грн

NCSLC3015X НС Соляріс 

балонний дилятаційний 

катетер

швидкої заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 753,80 грн

NCSLC3020X НС Соляріс 

балонний дилятаційний 

катетер

швидкої заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 753,80 грн

NCSLC3512X НС Соляріс 

балонний дилятаційний 

катетер

швидкої заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 753,80 грн

NCSLC3515X НС Соляріс 

балонний дилятаційний 

катетер

швидкої заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 753,80 грн

NCSLC4012X НС Соляріс 

балонний дилятаційний 

катетер

швидкої заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 753,80 грн

ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 25.08.2022 № 358-Р (у редакції наказу 

державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 27.03.2023 № 413-Р)

Розподіл медичних виробів для стентування коронарних судин для забезпечення лікування хворих з інфарктом міокарда за програмою медичних гарантій у закладах охорони здоров’я, які надають вторинну (спеціалізовану) і третинну (високоспеціалізовану) медичну допомогу, закуплених за кошти 

Державного бюджету України на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, 

інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля лікарських засобів та медичних виробів для закладів охорони здоров’я для забезпечення лікуванням хворих із серцево- судинними та судинно-мозковими захворюваннями»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

Коронарний балон-катетер для постдилятації стандартних уражень

Загальна вартість, грн 

NCSLC2015X НС Соляріс 

балонний дилятаційний 

катетер

швидкої заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 753,80 грн

NCSLC2515X НС Соляріс 

балонний дилятаційний 

катетер

швидкої заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 753,80 грн

NCSLC27515X НС Соляріс 

балонний дилятаційний 

катетер

швидкої заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 753,80 грн


